
 

 

 

VĚC: VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 

Vážení, 

v rámci zadávacího řízení na zadání veřejné zakázky s názvem „Projekční práce na 

rekonstrukci a stavební úpravy Městského plaveckého bazénu v Liberci“, ev. č. VVZ: 

Z2019-024027, kterou zahájil zadavatel Statutární město Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 

1/1, 460 59 Liberec 1 formou otevřeného zadávacího řízení dle § 56 odst. 1 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje 

zadavatel účastníkům následující vysvětlení zadávací dokumentace.  

Zadávací dokumentace byla uveřejněna dne 18. 07. 2019 na profilu zadavatele na adrese 

www.zakazky.liberec.cz. Toto vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel dle 

ustanovení § 98 zákona, a to na základě dotazu účastníka doručeného dne 22. 07. 2019.  

I. 

Dotaz č. 1:  
 
„Vážený Zadavateli, 

jako vážný uchazeč o veřejnou zakázku „Projekční práce na rekonstrukci a stavební úpravy 
Městského plaveckého bazénu v Liberci,“ bychom se chtěli dle § 98 Zákona o zadávání veřejných 
zakázek dotázat na bližší specifikaci hodnotícího kritéria pro odstavec 4.2.3 Zkušenosti realizačního 
týmu.  

Za každý rok praxe každého člena realizačního týmu nad kvalifikační minimum jeho pracovní pozice 
dle čl. 5.3 zadávací dokumentace 1 bod / 1 rok praxe, a to až do max. 15 let praxe nad kvalifikační 
minimum dle výše uvedeného. 

Za každý referenční projekt každého jednotlivého člena realizačního týmu nad kvalifikační 
minimum jeho pracovní pozice dle čl. 5.3 zadávací dokumentace 1 bod / projekt, a to až do 
maximálního počtu 5 referenčních projektů nad kvalifikační kritérium dle výše uvedeného. 

Maximální počet bodů do celkového hodnocení v rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria činí 30 
bodů. 

V případě, že by Uchazeč dosáhl u všech členů realizačního týmu maximálního bodového ohodnocení, 
viz tabulka níže: 

OSOBA MAXIMÁLNÍ BODY ZA 
PRAXI 

MAXIMÁLNÍ BODY ZA 
PROJEKTY 

Vedoucí projektu – hlavní 
inženýr projektu 

15 5 

Statik 15 5 

Technolog 15 5 

Specialista ZTI 15 5 

http://www.zakazky.liberec.cz/


 

2 / 2 

Architekt 15 5 

CELKEM 75 25 

 

Uchazeč se domnívá, že by měl obdržet za takto složený tým 100 bodů. Žádáme tímto Zadavatele o 
bližší vysvětlení maximálního bodového hodnocení.“ 

 
Odpověď zadavatele:  

 

Zadavatel není oprávněn vyjadřovat se před posouzením konkrétní žádosti o účast k  počtu bodů, 

které příslušný účastník obdrží. 

Zadavatel v čl. 5.3. písm. b) ZD stanovil pro každého člena realizačního týmu minimální počet let 

praxe v oboru a minimální počet zkušeností s realizací referenční zakázky. Aby byl účastník 

zadavatelem vyzván k podání nabídky, musí splnit mj. tyto minimální požadavky na prokázání 

technické kvalifikace. 

Zadavatel bude následně v rámci hodnocení nabídek v rámci dílčího hodnotícího kritéria 

„Zkušenosti realizačního týmu“ hodnotit právě délku praxe a počet referenčních projektů členů 

realizačního týmu. 

Maximální počet bodů, který může účastník v rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria získat, je 

100 bodů. V obecné rovině tak zadavatel potvrzuje výše uvedený výpočet účastníka. Zároveň platí, 

že váha tohoto dílčího hodnotícího kritéria činí 30%, tj. do celkového hodnocení účastník získá 

max. 30 bodů. 

Zadavatel upozorňuje, že léta praxe a referenční zakázky musí splňovat minimální věcné a jiné 

požadavky vymezené čl. 5.3 písm. b) ZD. Z tohoto důvodu nemůže zadavatel předem potvrdit, 

kolik konkrétních bodů účastník získá. Bude totiž možné, že zadavatel v rámci hodnocení nabídek 

uzná za prokazatelně nesporné pouze některé referenční zakázky/léta praxe.  

Pouze takové zkušenosti, které vyhovují podmínkám vymezeným v čl. 5.3 písm. b) ZD, mohou být 

předmětem hodnocení. 

V Praze dne 22. 07. 2019 

za Statutární město Liberec 

 

______________________ 

ŘANDA HAVEL LEGAL advokátní kancelář s.r.o. 

na základě plné moci 

Mgr. Tomáš Rydvan, jednatel a advokát 


		2019-07-23T17:57:33+0200
	Mgr. Tomáš Rydvan




